
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 1 de 14 

 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 
Fondo Nacional de Vivienda 

República de Colombia 
 

RESOLUCIÓN NÚMERO 
(0286) 

01 MARZO 2021 
 
 

 
 
 
 

 

 

“Por la cual se asignan doscientos setenta y un (271) subsidios familiares de vivienda 
en la modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna 

Vida Digna” 
 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA  
 
En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las conferidas 
en el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003 y de conformidad con lo 
establecido en el capitulo 7, titulo 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015, 

y 
 

CONSIDERANDO 
 

Que de conformidad con el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, es 
función del Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda “(…) 9. 
Asignar subsidios de vivienda de interés social bajo las diferentes modalidades de 
acuerdo con la normatividad vigente sobre la materia y con el reglamento y condiciones 
definidas por el Gobierno Nacional. (…)”. 
 
Que en el Capitulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del Decreto Único Reglamentario 
del Sector Vivienda, Ciudad y Territorio No. 1077 de 2015 se incorporó el Programa 
“Casa Digna Vida Digna”, destinado al mejoramiento de Vivienda de Interés Social – 
VIS, de hogares con ingresos totales mensuales de hasta cuatro (4) salarios mínimos 
mensuales legales vigentes, conforme a lo dispuesto en el artículo 2.1.1.1.1.1.4 del 
Decreto 1077 de 2015. 
 

Que en virtud de lo dispuesto en el artículo 2.1.1.7.3 del Decreto No. 1077 de 2015, el 
Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda, suscribió el contrato fiduciario No 01 del 
catorce (14) de marzo de 2019 en la radicación interna de Fonvivienda, radicado ante 
la Superintendencia Financiera de Colombia con el número 3-1-83679, por medio del 
cual se constituyo un patrimonio autónomo denominado Fideicomiso - Programa “Casa 
Digna, Vida Digna”  destinado para “la ejecución de actividades de obra tendientes a 
mejorar las condiciones sanitarias satisfactorias de espacio, servicios públicos y calidad 
de estructura de los hogares más vulnerables y de menores ingresos del país, a través 
de reparaciones estructurales o mejoras locativas que requieren o no la obtención de 
permisos o licencias por parte de las autoridades competentes”, en el marco del 
Programa de mejoramiento “Casa Digna Vida Digna”. 

 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0286  Del 01 MARZO 2021 Hoja No. 2 

 
“Por la cual se asignan doscientos setenta y un (271) subsidios familiares de vivienda en 

la modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 
Digna” 

 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 2 de 14 

 

 

Que el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 
del Decreto 1077 de 2015 y el manual operativo del programa, determinan las 
condiciones y requisitos de los hogares para ser beneficiarios del subsidio familiar de 
vivienda en la modalidad de mejoramiento en el marco del Programa “Casa Digna, Vida 
Digna”. 
 
Que el artículo 2.1.1.7.10 del Decreto 1077 de 2015 establece que “El valor del subsidio 
familiar de vivienda de interés social para áreas urbanas que otorgue FONVIVIENDA, 
con cargo a los recursos del Presupuesto General de la Nación en la modalidad de 
mejoramiento en el marco del Programa “Casa Digna, Vida Digna”, será otorgado por 
un valor equivalente hasta dieciocho (18) salarios mínimos legales mensuales 
vigentes”, el cual según el numeral 4.1 del manual operativo del programa deberá cubrir 
el 100% de los costos de ejecución, los cuales estan conformados por costos de 
diagnóstico y de obra. 
 
Que los hogares accedieron al programa “Casa Digna Vida Digna” en cumplimiento del 
artículo 2.1.1.7.5 “Beneficiarios del subsidio”, no encontrandose inmersos en las 
imposibilidades para postular al subsidio dispuesto en el artículo 2.1.1.7.7 del Decreto 
1077 de 2015.  
 
Que el numeral 6.3.6 del manual operativo del Programa “Casa Digna Vida Digna” 
establece los requisitos para la asignación del subsidio, entre los cuales se encuentra 
que los hogares habilitados con diagnóstico efectivo deberán ser cruzados por segunda 
vez con las bases de datos, con el fin de verificar que las condiciones habilitantes del 
hogar no hubieren cambiado. 
 
Que mediante correo electrónico de fecha 26 de febrero del 2021, el Ingeniero de 
Sistemas de la Subdirección del Subsidio Familiar de Vivienda, informó sobre los 
hogares que se encuentran en estado habilitado con diagnóstico efectivo, a los que se 
les realizó el segundo cruce, los cuales serán beneficiarios del subsidio familiar de 
vivienda en el marco del Programa de mejoramiento “Casa Digna Vida Digna”. 
 
Que el valor total de los recursos asignados como subsidio familiar de vivienda en 
dinero, destinados a la solución de vivienda de los hogares que cumplieron los 
requisitos establecidos en el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, titulo 1 de la 
parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015 asciende a la suma de dos mil seiscientos 
setenta y cuatro millones quinientos treinta y cinco mil trescientos cuarenta y seis pesos  
 ($2.674.535.346). 
 
Que los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares relacionados en el 
artículo 1° de la presente resolución se entenderán legalizados para FONVIVIENDA 
según lo establecido en el artículo 2.1.1.7.14 del Decreto 1077 de 2015, y el numeral 
6.51 del manual operativo del programa, con el documento que acredita la asignación 
del subsidio familiar de vivienda y el certificado de existencia de la obra de 
mejoramiento, suscrito por el interventor, ejecutor y el prestador de asistencia técnica. 
 
Que el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal y las 
imputaciones presupuestales se harán de acuerdo con las reglas establecidas en el 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0286  Del 01 MARZO 2021 Hoja No. 3 

 
“Por la cual se asignan doscientos setenta y un (271) subsidios familiares de vivienda en 

la modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 
Digna” 

 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 3 de 14 

 

 

artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del Decreto 
1077 de 2015 de conformidad con lo dispuesto en el contrato de fiducia y su manual 
operativo con cargo a los recursos disponibles en el Fideicomiso “Casa Digna Vida 
Digna” para el mejoramiento de vivienda.  
 
Que Fonvivienda podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 2.1.1.7.13 
“perdida y restitución del subsidio familiar de vivienda” del Decreto 1077 de 2015, ante 
las causales de pérdida y restitución del subsidio, por lo que para ello podrá revisar en 
cualquier momento la consistencia y veracidad de la información suministrada por los 
hogares beneficiarios. 
 

Que teniendo en cuenta que los hogares relacionados en la presente resolución 
cumplieron con los requisitos establecidos en las normas antes mencionadas, se hace 
necesario expedir el acto administrativo de asignación del subsidio familiar de vivienda.  

 
Que en mérito de lo expuesto, 
 

RESUELVE: 
 
 

“Artículo 1.  Asignar doscientos setenta y un (271) Subsidios Familiares de Vivienda 
en el marco de Programa de “Casa Digna Vida Digna” para el mejoramiento de vivienda 
de interés social, por un valor total de DOS MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO 
MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y 
SEIS PESOS M/CTE ($2.674.535.346), a los hogares que se relacionan a continuación: 
 

No ID Hogar Dpto Municipio Cédula Nombres Apellidos Vr. SFV 

1 197936 ANTIOQUIA RIONEGRO 39444530 ASTRID MILENA GOMEZ ORTEGA $9.936.867 

2 199477 ANTIOQUIA RIONEGRO 39447164 
MARIA  DEL 

CARMEN 
HINCAPIE ARANGO $9.940.693 

3 204792 ANTIOQUIA RIONEGRO 70725284 
GILDARDO DE 

JESUS 
MARTINEZ 
MONTOYA 

$9.935.443 

4 209241 ANTIOQUIA RIONEGRO 43468662 DORA CECILIA GIRALDO RAMIREZ $9.937.276 

5 5971196 ANTIOQUIA RIONEGRO 3560748 
GONZALO DE 

JESUS 
VILLA  RIOS $9.936.665 

6 13231336 ANTIOQUIA RIONEGRO 39448062 FLOR  MARIA MOLINA GARCIA $9.900.950 

7 13686033 ANTIOQUIA RIONEGRO 39430714 
OLGA  DEL 
SOCORRO 

GARCÍA  GARCÍA $9.930.125 

8 13686037 ANTIOQUIA RIONEGRO 1036924750 VIVIANA QUINTERO  TEJADA $9.935.971 

9 13688090 ANTIOQUIA RIONEGRO 43808599 JULIA  EDITH SEPÚLVEDA  LÓPEZ $9.849.748 

10 13688094 ANTIOQUIA RIONEGRO 1036957112 KELLY JOHANA 
MORALES  
RESTREPO 

$9.914.415 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0286  Del 01 MARZO 2021 Hoja No. 4 

 
“Por la cual se asignan doscientos setenta y un (271) subsidios familiares de vivienda en 

la modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 
Digna” 

 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 4 de 14 

 

 

11 13712277 ANTIOQUIA RIONEGRO 15434213 JORGE  IVAN ORTIZ  ALZATE $9.857.809 

12 13712294 ANTIOQUIA RIONEGRO 43451505 LIGIA CASTRILLON LOPEZ $9.936.768 

13 13567541 ANTIOQUIA RIONEGRO 21961930 
BLANCA 
CECILIA 

SUAREZ MUÑOZ $9.723.052 

14 13576398 ANTIOQUIA RIONEGRO 17109963 JOSÉ  BENITO CASTRO  GORDILLO $9.936.416 

15 13578478 ANTIOQUIA RIONEGRO 39439379 DIANA CECILIA SILVA  GARZÓN $9.922.075 

16 13580052 ANTIOQUIA RIONEGRO 27721082 ALEIDA LUCELY TOSCANO BOTELLO $9.862.513 

17 13646292 ANTIOQUIA RIONEGRO 39437729 MARTA  MELVA GARZON GIRALDO $9.937.117 

18 13648756 ANTIOQUIA RIONEGRO 39446466 
ADRIANA  

MARIA 
OSPINA  GOMEZ $9.645.073 

19 5970340 ATLANTICO SOLEDAD 85480118 
ROBINSON 

JOSE 
GUTIERREZ CALVO $9.936.965 

20 6067177 ATLANTICO SOLEDAD 1042417249 
YURANIS 

MARGOTH 
DE LA CRUZ 

MENDEZ 
$9.935.818 

21 6067193 ATLANTICO SOLEDAD 24242518 YOLANDA GUTIERREZ TOVAR $9.926.427 

22 6073964 ATLANTICO SOLEDAD 7421672 JULIO CESAR 
RODRIGUEZ 

DONADO 
$9.936.823 

23 6074002 ATLANTICO SOLEDAD 1004349545 
YASTEYLIS 
PATRICIA 

GARCIA 
TORREGROSA 

$9.935.660 

24 6075343 ATLANTICO SOLEDAD 18775719 
ABELARDO 
ANTONIO 

PEREZ GOMEZ $9.934.013 

25 13549948 ATLANTICO SOLEDAD 32767368 MARIA ISABEL 
LUBO 

SANTODOMINGO 
$9.880.341 

26 13491945 ATLANTICO SOLEDAD 1143129037 ISABEL MARIA 
MARTINEZ 
GALINDO 

$9.914.523 

27 13500169 ATLANTICO SOLEDAD 32617870 EMILCE ESTELA IBARRA FONTALVO $9.923.308 

28 13505383 ATLANTICO SOLEDAD 4995131 PEDRO  JOSE POLO COLON $9.936.770 

29 13505390 ATLANTICO SOLEDAD 1045167055 JULIETT MARIA BUELVAS HEMER $9.936.164 

30 13533961 ATLANTICO SOLEDAD 32733180 YUDIS CECILIA PIEDRIS PALMA $9.936.897 

31 13549005 ATLANTICO SOLEDAD 1129484027 
LORAINE 
ISABEL 

BOLIVAR CRESPO $9.937.156 

32 13333129 ATLANTICO SOLEDAD 8694633 
GUSTAVO 

GUILLERMO 
PERDOMO 
ALVAREZ 

$9.932.276 

33 13333800 ATLANTICO SOLEDAD 33203606 ROSIRIS ISABEL AGUAS GAMARRA $9.937.339 

34 13391423 ATLANTICO SOLEDAD 32777072 ANA MARIA LOPEZ MATHIEU $9.671.294 

35 13392693 ATLANTICO SOLEDAD 32797769 LUDYS MARIA RIVERA  ROSALES $9.931.660 

36 13439526 ATLANTICO SOLEDAD 22922245 ALICIA MARSIGLIA  RICO $9.923.972 

37 13491113 ATLANTICO SOLEDAD 32829845 LUZ  ELENA MAYO FERIA $9.934.829 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0286  Del 01 MARZO 2021 Hoja No. 5 

 
“Por la cual se asignan doscientos setenta y un (271) subsidios familiares de vivienda en 

la modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 
Digna” 

 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 5 de 14 

 

 

38 10249354 ATLANTICO SOLEDAD 22458887 
LEYDA  DE 

JESUS 
PINEDO 

CHAMORRO 
$9.936.497 

39 10249359 ATLANTICO SOLEDAD 72129900 
GIOVANNI 
ENRIQUE 

CARRILLO  RADA $9.936.362 

40 10255471 ATLANTICO SOLEDAD 8722547 FREDYS JOSE BARRAZA ANCHILA $9.934.172 

41 13286553 ATLANTICO SOLEDAD 8533347 ADIMAEL TORRES UTRIA $9.935.283 

42 13288969 ATLANTICO SOLEDAD 1143140789 
CARLOS 

ALBERTO 
ARDILA GOMEZ $9.929.602 

43 13332360 ATLANTICO SOLEDAD 32821367 
DELIA DEL 
CARMEN 

OJEDA SOLANO $9.937.198 

44 9944017 ATLANTICO SOLEDAD 1043849704 ANA  LUZ FONSECA MUÑOZ $9.936.939 

45 9944021 ATLANTICO SOLEDAD 32709863 JUDITH MARIA MARQUEZ POLO $9.935.855 

46 10219426 ATLANTICO SOLEDAD 32705885 ISABEL MARIA ALTAHONA MUÑOZ $9.717.353 

47 10236517 ATLANTICO SOLEDAD 32734264 MARIBEL PEÑA MARTINEZ $9.933.791 

48 10249343 ATLANTICO SOLEDAD 73070534 
ISRAEL 

ENRIQUE 
VASQUEZ VANEGAS $9.936.574 

49 10249344 ATLANTICO SOLEDAD 8715564 LUIS ALCIDES 
BALANZO 
CONRADO 

$9.933.974 

50 9938139 ATLANTICO SOLEDAD 50969715 TARCILA LAGARES GUZMAN $9.936.968 

51 9938144 ATLANTICO SOLEDAD 1044430292 CHAYLIN PAOLA CAÑAS DONADO $9.935.234 

52 9939326 ATLANTICO SOLEDAD 1123626740 LISETH MARIA DIAZ PANTOJA $9.937.186 

53 9940832 ATLANTICO SOLEDAD 32876948 BELQUIS IVON 
DE LA CRUZ 
DOMIIGUEZ 

$9.936.281 

54 9942450 ATLANTICO SOLEDAD 1042441970 SALEM NISSIM CIJANES PEREZ $9.934.336 

55 9942463 ATLANTICO SOLEDAD 55246053 INGRIS MENCO ROJAS $9.937.171 

56 9904817 ATLANTICO SOLEDAD 22644551 
MILEIDYS 
TERESA 

ALTAMAR 
PEDROZO 

$9.936.921 

57 9904831 ATLANTICO SOLEDAD 55247255 HEIDIS MARIA PEREZ GARCIA $9.933.006 

58 9935432 ATLANTICO SOLEDAD 72042340 
CARLOS 

ANTONIO 
ORTEGA EFROS $9.936.381 

59 9935459 ATLANTICO SOLEDAD 55245113 
LESLYE 

PATRICIA 
PEREZ LOPEZ $9.936.898 

60 9937068 ATLANTICO SOLEDAD 22449153 
ROSMERY 

ESTHER 
HERNANDEZ 
GUERRERO 

$9.936.428 

61 9937080 ATLANTICO SOLEDAD 1143462451 
CRISTIAN 

DAVID 
SANTOYO ALDANA $9.936.361 

62 6078996 ATLANTICO SOLEDAD 22562566 KETY MENCO ROJAS $9.936.193 

63 6078999 ATLANTICO SOLEDAD 57106129 YONADIS COGOLLO ORTIZ $9.936.359 

64 6079002 ATLANTICO SOLEDAD 55303521 
JURANIS 
ARLETH 

BARRIOS DELGADO $9.937.088 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0286  Del 01 MARZO 2021 Hoja No. 6 

 
“Por la cual se asignan doscientos setenta y un (271) subsidios familiares de vivienda en 

la modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 
Digna” 

 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 6 de 14 

 

 

65 9457686 ATLANTICO SOLEDAD 22506601 NELVIS MARIA PERDOMO PALMAR $9.931.971 

66 9904811 ATLANTICO SOLEDAD 1010030060 BERTHA LUZ 
SANCHEZ 

HERNANDEZ 
$9.929.050 

67 9904812 ATLANTICO SOLEDAD 78756703 ISMAEL JESUS 
BALLESTERO 
HERNANDEZ 

$9.936.673 

68 6034291 BOLIVAR CARTAGENA 9066698 CARLOS CASTILLO ARNIS $9.937.201 

69 6036333 BOLIVAR CARTAGENA 45458671 CATALINA BELLO HOYOS $9.934.305 

70 6036359 BOLIVAR CARTAGENA 45469350 
MAGALI DEL 

CARMEN 
TEJEDOR 

RODRIGUEZ 
$9.916.931 

71 9931496 BOLIVAR CARTAGENA 73071035 
HECTOR 
VICENTE 

CABARCAS OROZCO $9.935.596 

72 12891405 BOLIVAR CARTAGENA 45692264 DOLLY BENITEZ TONSO $9.937.269 

73 12892114 BOLIVAR CARTAGENA 50905035 LUZ  MARINA RAMOS  DE HOYOS $9.937.188 

74 13580049 BOLIVAR CARTAGENA 33193040 LUZMILA ACOSTA HERRERA $9.936.910 

75 13805675 BOLIVAR CARTAGENA 1047384068 INES MARIA ATENCIO ALTAMAR $9.936.833 

76 13807964 BOLIVAR CARTAGENA 1143387398 
ADRIANA  DEL 

CARMEN 
ROMERO TORES $9.724.397 

77 13451527 BOLIVAR CARTAGENA 45754849 SOSTE MARIA CARRILLO  SARABIA $9.935.645 

78 13452460 BOLIVAR CARTAGENA 1047371761 
ROSIRIS DEL 

CARMEN 
VANEGAS BATISTA $9.937.201 

79 13491096 BOLIVAR CARTAGENA 45456016 RAFAELA LUGO FANEYTE $9.928.564 

80 13495524 BOLIVAR CARTAGENA 45423995 ARLET 
BETTS DE 

MANDOZA 
$9.937.367 

81 13549956 BOLIVAR CARTAGENA 45481923 LUZ MERYS SANCHEZ SALINAS $9.937.257 

82 13574936 BOLIVAR CARTAGENA 1128053595 
JOHAN 

ALEXANDER 
CAMARGO GARCIA $9.937.059 

83 12892120 BOLIVAR CARTAGENA 23121138 NATIVIDAD VECINO DE ANAYA $9.936.917 

84 12892155 BOLIVAR CARTAGENA 33337962 EDIT  MARIA 
CANTILLO  DE 

BETIN 
$9.937.187 

85 13264159 BOLIVAR CARTAGENA 22793295 PASTORA 
BALDONADO DE 

PACHECO 
$9.937.045 

86 13287442 BOLIVAR CARTAGENA 52246609 BEATRIZ EMILIA BLANCO LOPEZ $9.924.439 

87 13393673 BOLIVAR CARTAGENA 73134439 ALEX NORALDO SUAREZ GULFO $9.936.923 

88 13438435 BOLIVAR CARTAGENA 45498066 DENIS MARIA CHICO ACOSTA $9.899.805 

89 208370 CESAR VALLEDUPAR 49762956 EDELMIRA MARTINEZ $9.901.393 

90 6057038 CESAR VALLEDUPAR 49763918 
JUDIS DEL 
CARMEN 

FUENTES 
MACHADO 

$9.936.818 

91 13016895 CESAR VALLEDUPAR 1126241436 
FABERLIS DEL 

CARMEN 
CASTRO RUIDIAZ $9.863.448 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0286  Del 01 MARZO 2021 Hoja No. 7 

 
“Por la cual se asignan doscientos setenta y un (271) subsidios familiares de vivienda en 

la modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 
Digna” 

 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 7 de 14 

 

 

92 13017636 CESAR VALLEDUPAR 49607198 
MEREDITH 

ELVIRA 
RAMIREZ 

MARTINEZ 
$9.935.006 

93 13286584 CESAR VALLEDUPAR 49794437 IVIS PAOLA NUÑEZ HAIDAR $9.742.149 

94 13576412 CESAR VALLEDUPAR 19515784 ROBERTO CUEVA  ANAYA $9.936.771 

95 66314 HUILA NEIVA 26403879 MARIA  NINFA AMAYA DE LASSO $9.937.344 

96 66327 HUILA NEIVA 26421572 MARIA DUBIS FALLA QUIÑONEZ $9.930.159 

97 67285 HUILA NEIVA 4890234 JUAN DE JESUS CAMPOS $9.936.644 

98 68001 HUILA NEIVA 55157963 BETTY 
CARVAJAL 
GONZALEZ 

$9.937.379 

99 68414 HUILA NEIVA 36300646 YANETH 
BETANCOURT 

PASCUAS 
$9.937.392 

100 68431 HUILA NEIVA 36146380 LAURA LIZCANO $9.937.345 

101 12673375 HUILA NEIVA 12127402 ALEJANDRO CALDERON CASTRO $9.897.299 

102 12673404 HUILA NEIVA 55175384 OSIRIS 
CARDOZO 
QUINTERO 

$9.936.759 

103 12674463 HUILA NEIVA 4873689 LEONEL GONZALEZ CHARRY $9.937.380 

104 12675533 HUILA NEIVA 1075213351 JAIRO 
CAMACHO  

MEDINA 
$9.937.297 

105 12675552 HUILA NEIVA 12102858 SIGIFREDO SUAREZ CASTRO $9.937.217 

106 6055578 HUILA NEIVA 26429613 BLANCA NUBIA ZAMBRANO $9.302.496 

107 6058228 HUILA NEIVA 55153420 YANETH GARCIA BARREIRO $9.936.988 

108 6060547 HUILA NEIVA 7702459 EDWARD CARDONA $9.935.720 

109 6062257 HUILA NEIVA 36179657 
MARTHA 
CECILIA 

COLLAZOS 
VANEGAS 

$9.937.348 

110 10220600 HUILA NEIVA 55161763 YOMAR TORRES CEDEÑO $9.937.282 

111 10259047 HUILA NEIVA 83242702 NELSON 
BAHAMON 
RODRIGUEZ 

$9.937.387 

112 197958 HUILA NEIVA 36147377 MARIA ELVIRA 
MONTENEGRO 

CHARRY 
$9.937.300 

113 201407 HUILA NEIVA 36178390 ROSA VIRGINIA CORTES ORTIZ $9.937.387 

114 201748 HUILA NEIVA 26480117 AMINTA LOZANO TELLO $9.937.367 

115 203595 HUILA NEIVA 7723543 SAUL NAIR URIBE SANCHEZ $9.937.117 

116 6038830 HUILA NEIVA 36175500 MARGOTH CORDOBA CORTES $9.937.104 

117 6054963 HUILA NEIVA 26500233 MARIA NACIRA 
CHACON DE 
PERDOMO 

$9.937.149 

118 193952 HUILA NEIVA 55163911 NUBIA ENID POLANIA CUELLAR $9.937.120 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0286  Del 01 MARZO 2021 Hoja No. 8 

 
“Por la cual se asignan doscientos setenta y un (271) subsidios familiares de vivienda en 

la modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 
Digna” 

 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 8 de 14 

 

 

119 194318 HUILA NEIVA 55177951 NANCY CORTES GUTIERREZ $9.936.745 

120 194583 HUILA NEIVA 12126728 DAGOBERTO RODRIGUEZ $9.937.312 

121 196082 HUILA NEIVA 26418065 BERTILDA LASSO DE RAMIREZ $9.937.385 

122 196091 HUILA NEIVA 55175608 LUZ NEY 
JARAMILLO 

BURGOS 
$9.937.363 

123 196702 HUILA NEIVA 26616933 RUBIELA FIGUEROA $9.936.424 

124 185442 HUILA NEIVA 12093956 JOSE EDUARDO NINCO CORTES $9.937.272 

125 186547 HUILA NEIVA 55172144 DORELIA LONDOÑO NOREÑA $9.937.342 

126 191492 HUILA NEIVA 55169143 ANGRIS ARNED TOVAR $9.937.392 

127 193622 HUILA NEIVA 55156399 YOLANDA 
GONZALEZ 
ANACONA 

$9.934.443 

128 193652 HUILA NEIVA 55165340 LUZ MARY PATIÑO VALENCIA $9.937.365 

129 193921 HUILA NEIVA 36158711 FANNY LOZADA PUENTES $9.937.389 

130 180948 HUILA NEIVA 1075253991 FAIVER 
ANDRADE 
ANDRADE 

$9.937.365 

131 180956 HUILA NEIVA 55158820 IRMA OLAYA $9.936.821 

132 182478 HUILA NEIVA 26415931 MARCELINA 
GOMEZ DE 
LIZCANO 

$9.937.011 

133 182764 HUILA NEIVA 36176200 GLADYS MARIA VARGAS CHACON $9.936.893 

134 183765 HUILA NEIVA 55145293 AMALIA 
SALAZAR 

SANTOFIMIO 
$9.937.320 

135 184137 HUILA NEIVA 55167506 
NORMA 

CONSTANZA 
SANCHEZ GOMEZ $9.937.207 

136 68847 HUILA NEIVA 20701385 IRENE 
BUSTOS 

RODRIGUEZ 
$9.937.077 

137 69101 HUILA NEIVA 55167004 YOLANDA LOPEZ GODOY $9.937.352 

138 69481 HUILA NEIVA 36305386 MARISTELLA OLAYA ROJAS $9.937.389 

139 178641 HUILA NEIVA 53102564 
VIVIANA 
MILENA 

CARDOZO CABRERA $9.936.947 

140 178809 HUILA NEIVA 55167046 AZUCENA TOVAR LARA $9.937.384 

141 179728 HUILA NEIVA 36153949 FLOR ALBA 
ARTUNDUAGA 

COLLAZOS 
$9.937.378 

142 9904803 LA GUAJIRA RIOHACHA 1118839077 JHON JAIRO CARDOZO LOPEZ $9.912.091 

143 9904804 LA GUAJIRA RIOHACHA 79915304 
JAVIER 

LEONARDO 
TRIGOS RICO $9.884.271 

144 9904814 LA GUAJIRA RIOHACHA 39093191 DORIS MARIA 
MONTES 

GAMARRA 
$9.910.093 

145 9944034 LA GUAJIRA RIOHACHA 40937505 BELIA ELIANA TONCEL ROSERO $9.736.988 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0286  Del 01 MARZO 2021 Hoja No. 9 

 
“Por la cual se asignan doscientos setenta y un (271) subsidios familiares de vivienda en 

la modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 
Digna” 

 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 9 de 14 

 

 

146 10249316 LA GUAJIRA RIOHACHA 40927751 
MARTHA 
CECILIA 

SOTO $9.204.519 

147 10249317 LA GUAJIRA RIOHACHA 40879626 
ARACELIS DEL 

CARMEN 
BEDOYA LOPEZ $9.747.840 

148 13141249 LA GUAJIRA RIOHACHA 49774470 ASTRID BOTERO COLPAS $9.909.857 

149 13504814 LA GUAJIRA RIOHACHA 1006574257 KELWIN JULIAN 
SOCARRAS 
FUENTES 

$9.923.072 

150 13505374 LA GUAJIRA RIOHACHA 40915103 
BETSI DE LOS 

REMED 
MIRANDA SUAREZ $9.914.376 

151 10256866 LA GUAJIRA RIOHACHA 40821659 MILENI 
PUSHAINA 
PUSHAINA 

$9.933.961 

152 12892154 LA GUAJIRA RIOHACHA 40930286 VINIRIS 
RODRIGUEZ 
RODRIGUEZ 

$9.916.611 

153 12894440 LA GUAJIRA RIOHACHA 40939682 YENIRIS ELUZ MENDOZA BARROS $9.911.391 

154 13108521 LA GUAJIRA RIOHACHA 1118841399 
MONICA 
PATRICIA 

PEREZ MAESTRE $9.928.661 

155 13139774 LA GUAJIRA RIOHACHA 40922193 JUANA MARIA MEJIA BRITO $9.931.069 

156 13141219 LA GUAJIRA RIOHACHA 40926763 ARLENI IVET 
PIMIENTA 
IGUARAN 

$9.931.293 

157 9457673 MAGDALENA SANTA MARTA 37876583 ZENAIDA 
MONTAÑEZ 
MORANTES 

$9.933.802 

158 9939314 MAGDALENA SANTA MARTA 57441397 ENILDA SALAS VANEGAS $9.935.659 

159 10267447 MAGDALENA SANTA MARTA 36535599 EDITH 
HERRERA 

MONTERO 
$9.926.488 

160 10267453 MAGDALENA SANTA MARTA 57429789 
ISABEL 

CRISTINA 
CADENA $9.918.865 

161 10268272 MAGDALENA SANTA MARTA 36564424 
MARELVIS DEL 

CARMEN 
CARO  VARELA $9.923.663 

162 10268295 MAGDALENA SANTA MARTA 36697083 LEYLA ESTHER 
MARQUEZ 
MARTINEZ 

$9.930.450 

163 13494757 MAGDALENA SANTA MARTA 57434830 ANA SELENY ARIZA RESTREPO $9.936.400 

164 13502987 MAGDALENA SANTA MARTA 12577401 LUIS ROBERTO PALENCIA QUIROZ $9.924.080 

165 13503000 MAGDALENA SANTA MARTA 4978228 JOSE  ANTONIO CASTILLO VARGAS $9.921.682 

166 13503001 MAGDALENA SANTA MARTA 36530959 ESILDA JESUS 
AHUMADA 
CARDENAS 

$9.909.155 

167 13503004 MAGDALENA SANTA MARTA 1082903403 LICETH LILIANA SIERRA NAVARRO $9.916.947 

168 13451537 MAGDALENA SANTA MARTA 1134330951 DAILYN PAOLA PEREZ SANTIAGO $9.923.547 

169 13451569 MAGDALENA SANTA MARTA 36524934 
CELIA  

DOLORES 
CANO SANCHEZ $9.937.384 

170 13452462 MAGDALENA SANTA MARTA 26836560 FRANCELINA TERAN TORRES $9.935.797 

171 13491106 MAGDALENA SANTA MARTA 57427860 
ANTONIA 

ISABEL 
CASTILLO DIAZ $9.936.327 

172 13491954 MAGDALENA SANTA MARTA 36553349 
NAYADITH 

ELIXA 
ECHEVERRIA  

NORIEGA 
$9.927.767 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0286  Del 01 MARZO 2021 Hoja No. 10 

 
“Por la cual se asignan doscientos setenta y un (271) subsidios familiares de vivienda en 

la modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 
Digna” 

 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 10 de 14 

 

 

173 13493775 MAGDALENA SANTA MARTA 36669409 RUBY ISABEL GARIZABALO PEREZ $9.935.151 

174 13108022 MAGDALENA SANTA MARTA 36723395 MAIROT PACHECO PICON $9.823.441 

175 13108045 MAGDALENA SANTA MARTA 57428078 OMAIRA ROSA 
MANJARRES 

PRADO 
$9.936.550 

176 13108509 MAGDALENA SANTA MARTA 5113261 DONALDO 
GUTIERREZ 

MELENDREZ 
$9.911.952 

177 13288975 MAGDALENA SANTA MARTA 57439178 LUZ  MARINA ALVAREZ SIERRA $9.925.677 

178 13290066 MAGDALENA SANTA MARTA 1082868627 
GUILLERMO 

ALBERTO 
TOBIAS RODRIGUEZ $9.931.583 

179 13450581 MAGDALENA SANTA MARTA 57432935 
YORINDA 
ESTHER 

BARCASNEGRAS 
RANGEL 

$9.935.199 

180 10268300 MAGDALENA SANTA MARTA 57442680 YOANY CELINA VILLA TORO $9.934.615 

181 12673381 MAGDALENA SANTA MARTA 36726858 ELSIS ESTHER 
GONZALEZ 
CANTILLO 

$9.931.632 

182 12673392 MAGDALENA SANTA MARTA 1082892673 ARIANIS PAOLA TOLOZA CANTILLO $9.913.841 

183 13017618 MAGDALENA SANTA MARTA 36525936 
TERESA  DE 

JESUS 
ESCORCIA DE 

RAMOS 
$9.937.014 

184 13017621 MAGDALENA SANTA MARTA 85468354 LUCAS GONGORA  MELO $9.923.210 

185 13108019 MAGDALENA SANTA MARTA 36538619 LUCILA ISABEL OSPINO GOMEZ $9.928.990 

186 198297 NARIÑO PASTO 30705466 
MARIA 

GEORGINA 
QUIROZ VALLEJO $9.660.442 

187 5971198 NARIÑO PASTO 36770037 
BLANCA 
BEATRIZ 

PUETATE $9.916.775 

188 13557198 NARIÑO PASTO 59835824 SARA MARIA TOVAR MUÑOZ $8.820.201 

189 13572898 NARIÑO PASTO 30739146 
GLADYS DEL 

CARMEN 
MONTILLA 
CEBALLOS 

$9.642.891 

190 13574036 NARIÑO PASTO 59828576 ANA  LUCIA TIMANA $9.915.033 

191 13574051 NARIÑO PASTO 30740084 
GLORIA DEL 

CARMEN 
MORA PEÑA $7.682.497 

192 13811320 NARIÑO PASTO 1085313401 LEIDY NATALIA MUÑOZ POPAYAN $9.815.476 

193 13813526 NARIÑO PASTO 5255796 
ARNULFO 
JUVENCIO 

CARLOSAMA 
PASTAS 

$9.868.126 

194 13576421 NARIÑO PASTO 88153038 JULIO CESAR 
GUERRA 

BERMUDEZ 
$9.655.773 

195 13578475 NARIÑO PASTO 30706877 
ROSA AURA 

ALICIA 
VILLARREAL DE 

NARVAEZ 
$9.790.234 

196 13619264 NARIÑO PASTO 93390943 
MARIO 

ANTONIO 
MARTINEZ CUSIS $9.807.293 

197 13782053 NARIÑO PASTO 27196494 
MARIA 

ERNESSTINA 
BOTINA BOTINA $9.923.336 

198 13803414 NARIÑO PASTO 27082811 
LIBIA 

MERCEDES 
PORTILLA 
MARTINEZ 

$8.865.427 

199 13811310 NARIÑO PASTO 37080396 YIBER ANDREA YANDAR RIASCOS $9.785.614 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0286  Del 01 MARZO 2021 Hoja No. 11 

 
“Por la cual se asignan doscientos setenta y un (271) subsidios familiares de vivienda en 

la modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 
Digna” 

 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 11 de 14 

 

 

200 190035 TOLIMA IBAGUE 38250389 MERCEDES RENGIFO  RIOS $9.918.464 

201 198695 TOLIMA IBAGUE 5842974 DIDIER OCAMPO SALAZAR $9.937.112 

202 205244 TOLIMA IBAGUE 39719127 ELSA BONILLA $8.598.635 

203 5969309 TOLIMA IBAGUE 39750633 
MARTHA 
CECILIA 

RENDON 
MENDOZA 

$9.936.980 

204 6053165 TOLIMA IBAGUE 1147686853 GINA PAOLA MURCIA ROSAS $9.936.886 

205 6053185 TOLIMA IBAGUE 17702358 EFREN RIOBO MEDINA $9.937.369 

206 13891295 TOLIMA IBAGUE 10161746 MARCOLINO PEREZ ORDOÑEZ $7.370.894 

207 13915942 TOLIMA IBAGUE 39563028 MARIA TERESA 
GRIMALDO 
MOGOLLON 

$9.625.461 

208 13969376 TOLIMA IBAGUE 28565464 ROSA 
MONCADA 
GONZALEZ 

$9.936.464 

209 13648770 TOLIMA IBAGUE 24470173 BARBARA 
GUAQUETA 

ORJUELA 
$9.933.512 

210 13686035 TOLIMA IBAGUE 2236653 JERSON REYES CUELLAR $9.934.001 

211 13688120 TOLIMA IBAGUE 14220100 OCTAVIANO PALMA $9.936.857 

212 13712317 TOLIMA IBAGUE 28871563 MERCEDES TIQUE DE VILLEGAS $9.937.365 

213 13782024 TOLIMA IBAGUE 38262029 DORA LIGIA ZABALA MARTA $9.711.349 

214 13803387 TOLIMA IBAGUE 65740919 HUBENIDE ORTIZ MOSQUERA $9.769.808 

215 13437515 TOLIMA IBAGUE 65742659 MERY NAIDU 
ABELLO 

RODRIGUEZ 
$9.937.369 

216 13580045 TOLIMA IBAGUE 38230104 LIGIA 
GONZALEZ 
DELGADO 

$9.121.093 

217 13580050 TOLIMA IBAGUE 14207703 FIDEL ANTONIO OVIEDO ARAGON $9.937.366 

218 13648725 TOLIMA IBAGUE 65768861 
DIANA 

PATRICIA 
PEREZ VERA $9.937.124 

219 13648726 TOLIMA IBAGUE 65766502 SIXTA TULIA 
RODRIGUEZ 
MARTINEZ 

$9.937.359 

220 13648768 TOLIMA IBAGUE 1110482437 NINI JOHANNA 
ROMERO 
CORDOBA 

$9.937.376 

221 13235350 TOLIMA IBAGUE 9720016 GERARDO GALVIS ZAPATA $8.467.421 

222 13235351 TOLIMA IBAGUE 93395208 
WILSON 
ANDREY 

MORALES CONDE $9.937.381 

223 13251753 TOLIMA IBAGUE 29086418 ENELIA VEGA $9.937.045 

224 13265496 TOLIMA IBAGUE 65734401 
MARIA DEL 

CARMEN 
OBANDO CULMA $9.936.627 

225 13285265 TOLIMA IBAGUE 65764836 MARTA LUCIA PORTELA HERRERA $9.937.375 

226 13331262 TOLIMA IBAGUE 14222449 JAIRO CORTES SOTO $9.937.331 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0286  Del 01 MARZO 2021 Hoja No. 12 

 
“Por la cual se asignan doscientos setenta y un (271) subsidios familiares de vivienda en 

la modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 
Digna” 

 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 12 de 14 

 

 

227 13139759 TOLIMA IBAGUE 28514967 ROSA EMMA ROJAS DE SOTO $9.937.367 

228 13235333 TOLIMA IBAGUE 26499898 FLOR MARIA 
CHACON 

GONZALEZ 
$9.937.042 

229 13235339 TOLIMA IBAGUE 28523163 ANA BERCY 
CORTAZAR DE 

GUZMAN 
$9.937.379 

230 13235346 TOLIMA IBAGUE 38235172 MARRUT 
SANCHEZ DE 

CAICEDO 
$9.937.369 

231 13235347 TOLIMA IBAGUE 35329412 
MARIA 

CONCEPCION 
GUERRERO DIAZ $9.937.370 

232 13235349 TOLIMA IBAGUE 14205493 JESUS ALFREDO PLAZAS ESPINOSA $9.937.260 

233 6061194 TOLIMA IBAGUE 93399421 ALVARO CARDENAS ACOSTA $9.937.371 

234 6069147 TOLIMA IBAGUE 93391585 OSCAR HERNAN 
CIFUENTES 

MONTEALEGRE 
$9.936.347 

235 6071778 TOLIMA IBAGUE 14216873 JOSE OMAR ARIZA ARIZA $9.937.391 

236 6075328 TOLIMA IBAGUE 65753256 
MARIA 

ANGELICA 
PEREZ  HERNANDEZ $9.937.370 

237 6075359 TOLIMA IBAGUE 1110481186 
YINA 

MELEIDITH 
MORALES DIAZ $9.937.141 

238 6077422 TOLIMA IBAGUE 14244115 JULIO ERNESTO PARRALES LASTRA $9.937.236 

239 6059257 TOLIMA IBAGUE 1110466014 
GERMAN 

DARIO 
LOZANO VERGARA $9.937.370 

240 6059922 TOLIMA IBAGUE 51683186 MARIA CLEOFE GARCIA BARRAGAN $9.937.357 

241 6059945 TOLIMA IBAGUE 65764505 ROSALBA 
CALDERON 
PERDOMO 

$9.937.364 

242 6059951 TOLIMA IBAGUE 14223918 EUDORO REYES RIOBO $9.937.376 

243 6061164 TOLIMA IBAGUE 38259591 
GLORIA 

ESPERANZA 
PAVA DE ACOSTA $9.937.365 

244 6061170 TOLIMA IBAGUE 65729608 MARIA CECILIA PEREZ $9.937.372 

245 6058734 TOLIMA IBAGUE 38242189 MARIA IRLEY 
COCOMA 

GUTIERREZ 
$9.937.392 

246 6058749 TOLIMA IBAGUE 65784600 FLORA MARIA 
VARON 

BETANCOURTH 
$9.937.384 

247 6058750 TOLIMA IBAGUE 38238553 OLIVA BERNAL PULIDO $9.937.360 

248 6059212 TOLIMA IBAGUE 16835906 
OBEIMAR 
HOMERO 

VEGA GONZALEZ $9.937.220 

249 6059215 TOLIMA IBAGUE 65750753 RUBI AVILA AMOROCHO $9.937.239 

250 6059246 TOLIMA IBAGUE 65752010 DORIS FARY BONILLA ORTIZ $9.937.373 

251 6057012 TOLIMA IBAGUE 1110573012 
ANGUE 

DANIELA 
ACOSTA LOPEZ $9.936.568 

252 6057570 TOLIMA IBAGUE 93368506 FERNEY PATIÑO $9.834.414 

253 6057585 TOLIMA IBAGUE 38248049 FLOR ALICIA 
RODRIGUEZ DE 

BARRETO 
$9.937.361 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0286  Del 01 MARZO 2021 Hoja No. 13 

 
“Por la cual se asignan doscientos setenta y un (271) subsidios familiares de vivienda en 

la modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 
Digna” 

 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 13 de 14 

 

 

254 6057603 TOLIMA IBAGUE 14269603 AMIN VILLEGAS MOYA $9.936.101 

255 6058220 TOLIMA IBAGUE 28560571 ARGEMIRA MENDEZ PEÑA $9.936.892 

256 6058714 TOLIMA IBAGUE 3043498 LUIS ENRIQUE GALINDO SILVA $9.937.066 

257 6053193 TOLIMA IBAGUE 65744324 DENISE LOSADA OSPINA $9.937.384 

258 6053194 TOLIMA IBAGUE 93383137 JOSE ADALVER ARCE MOSCOSO $9.937.342 

259 6053204 TOLIMA IBAGUE 12238297 CARLOS JAVIER ARCOS LEBAZA $9.937.334 

260 6053207 TOLIMA IBAGUE 38261197 MARIA EDILMA LOPEZ VELASQUEZ $9.935.791 

261 6054367 TOLIMA IBAGUE 93434434 YOHON SERGEY 
MONTEALEGRE 

ARDILA 
$9.936.531 

262 6055605 TOLIMA IBAGUE 52937905 YINA DEL PILAR ZAPATA VALDES $9.937.375 

263 179753 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 29011532 AURA RUTT QUINTERO $9.904.634 

264 190038 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 29538469 MARIA EUCARIS BEJARANO $9.937.006 

265 191485 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 66958149 MONICA 

MARTINEZ 
QUICENO 

$9.359.889 

266 13141208 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 34658103 YOLIMA NAVARRO ASTAIZA $9.932.961 

267 13235312 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 31882134 TERESA CUELLAR GOMEZ $9.883.701 

268 13235315 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 31840948 

MARIA 
EUGENIA 

GONZALEZ 
MENDOZA 

$9.936.286 

269 13265483 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 16683091 PEDRO JOSE ESCOBAR FLOREZ $9.847.154 

270 13287445 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 66976120 MARISOL PALACIO $9.800.220 

271 13332332 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 31931292 BLANCA LUCÍA 

SAAVEDRA 
GUZMAN 

$9.918.922 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS $2.674.535.346 

 

Artículo 2.  La vigencia de los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares 
relacionados en el artículo 1° de la presente resolución, es de veinticuatro (24) meses 
contados desde el primer día del mes siguiente a la fecha de su asignación y hasta la 
legalización del mismo. 
 
Artículo 3. Pérdida de ejecutoriedad. Conforme a lo dispuesto en el artículo 91 de la 
Ley 1437 de 2011 se aplicará por parte de FONVIVIENDA esta acción cuando se 
compruebe que el beneficiario del subsidio familiar de vivienda se niegue a la 
intervención del mejoramiento del inmueble postulado. 
 
Artículo 4. FONVIVIENDA podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 
2.1.1.7.13 “perdida y restitución del subsidio familiar de vivienda” del Decreto 1077 de 
2015, ante las causales de pérdida y restitución del subsidio, por lo que para ello podrá 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0286  Del 01 MARZO 2021 Hoja No. 14 

 
“Por la cual se asignan doscientos setenta y un (271) subsidios familiares de vivienda en 

la modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 
Digna” 

 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 14 de 14 

 

 

revisar en cualquier momento la consistencia y veracidad de la información 
suministrada por los hogares beneficiarios. 
 
Artículo 5. La presente resolución será publicada en la página web del Ministerio de 
Vivienda, Ciudad y Territorio y comunicada al Patrimonio Autónomo Fideicomiso - 
Programa Casa Digna Vida Digna, constituido según el contrato de fiducia mercantil de 
administración y pagos No 01 de 2019 suscrito con la Fiduciaria Bogotá́. 
 
Artículo 6. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

 
PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá D.C., a los  01 MARZO 2021 

 
  
 
 
   
 

Erles E. Espinosa 
Director Ejecutivo Fonvivienda 

 
 
Proyecto: Karina Jaimes  
Aprobó:Daniel Contreras– Jorge Vargas 

http://www.minvivienda.gov.co/

